

## عنوان مقاله:

ترسیم و تحلیل نقشه های علم سنجی مطالعات بین المللی حوزه رفاه و سلامت روانی در حرفه حسابداری

## محل انتشار:

دوماهنامه طلوع بهداشت، دوره 22، شماره 2 (سال: 1402)

تعداد صفحات اصل مقاله: 16

## نویسندگان:

زهرا عضدی - Islamic Azad University, Yazd Branch

محمود معین الدین - Islamic Azad University, Yazd Branch

نسیم شاه مرادی - Islamic Azad University, Yazd Branch

## خلاصه مقاله:

مقدمه: امروزه واحد حسابداری به عنوان قلب هر سازمان شناخته می‌شود. از آنجایی که مسئولیت ثبت و نگهداری اطلاعات مالی و نیز تجزیه و تحلیل صورت‌های مالی به عهده حسابداران می‌باشد، لذا پرداختن به رفاه و همچنین عوامل تاثیرگذار بر سلامت روانی آنان از اهمیت بالایی برخوردار است؛ لذا پژوهش حاضر سعی دارد با تحلیل و مصورسازی تولیدات علمی پیرامون موضوع ارتباط رفاه روانی حسابداران بر اساس مقالات نمایه شده در پایگاه وب آو ساینس خلاصه‌های تحقیقاتی را کشف و بررسی نماید. روش بررسی: این مطالعه از نوع پژوهش‌های کاربردی علم‌سنجی می‌باشد. داده‌های موردنیاز شامل مقالات منتشر شده در بازه زمانی سال‌های ۱۹۹۸ تا ۲۰۲۲ پیرامون حوزه رفاه و سلامت روانی در حرفه حسابداری را مورد بررسی قرار داده است. همچنین مقالات منتخب با استفاده از نرم افزار VOS viewer مورد کنکاش علمی قرار گرفته‌اند. یافته‌ها: تحلیل نهایی بر روی ۴۴۳ مقاله در سه حوزه مالی - بازرگانی، علوم رفتاری و بازرگانی نشان داد که تاثیرگذارترین تحقیقات در زمینه مورد بررسی مربوط به همسورت و کشور آمریکا بالاترین تعداد تحقیقات و ارتباط بین نویسندگان را از آن خود کرده است. همچنین در نقشه هم‌رخدادی، کاربرد رفاه و سلامت روانی حسابداران بیشتر با مفاهیمی چون بیزاری، ترس، استرس و اخلاق در ارتباط است. نتیجه‌گیری: توجه به پرکارترین و کم‌کارترین کشورها و محققان از طریق علم سنجی می‌تواند فرصت‌ها و ضعف‌های تحقیقاتی در زمینه رفاه و سلامت روانی حسابداران را آشکار ساخته و افق پیش‌روی محققین ایرانی را جهت درخشش نتایج تحقیقات آن‌ها در سطح بین‌المللی روشن نماید. این مقاله حاصل رساله مقطع دکتری از دانشگاه آزاد اسلامی واحد یزد می‌باشد.

## کلمات کلیدی:

Welfare, Accounting, Scientometrics, Web of Science, رفاه, حسابداری, علم سنجی, پایگاه استنادی وب‌آوساینس.

## لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1727677>

